RESOLUÇÃO Nº 403, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020.

Dispõe  sobre  a  frequência  das  Entidades  ou

Organizações  de  Assistência  Social  inscritas  no

COMAS/NH no ano de 2019.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – COMAS/NH, no uso das

atribuições legais que lhe confere o artigo 2º da Lei Complementar nº 3, de 02 de fevereiro

de 1996, e,

CONSIDERANDO as disposições regimentais;

RESOLVE:

Art. 1º Informar o índice de frequência das Entidades ou Organizações de Assistência Social

inscritas  no  COMAS/NH  nas  Plenárias  Ordinárias  e  Extraordinárias,  no  ano  de  2019,

conforme disposto na tabela abaixo:

Nº REG ENTIDADE FREQUÊNCIA

01 020 Associação Beneficente Evangélica da Floresta Imperial – ABEFI 83%

02 001 Associação Congregação de Santa Catarina – Centro Social Madre Regina 50%

03 027 Associação Cristã Lar Colmeia 50%

04 013 Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE – NH 92%

05 017 Associação do Bem Estar da Criança e do Adolescente – ASBEM 92%

06 021 Associação dos Deficientes Físicos de Novo Hamburgo – ADEFI 67%

07 007 Associação dos Deficientes Visuais de NH – ADEVIS 58%

08 003 Associação dos Familiares e Amigos do Down Vinte Um – AFAD 21 67%

09 002 Associação dos Lesados Medulares – LEME 75%

10 010 Associação Evangélica de Ação Social de NH – AEVAS 33%

11 022 Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo – ASPEUR 92%

Rua David Canabarro, 20 | 5° andar – Centro | Novo Hamburgo – RS | CEP 93510-020
Fone:(51) 3527.1883 E-mail: comasnh@gmail.com  Site: https://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comas

Página 1 de 2

mailto:comasnh@gmail.com

Nº REG ENTIDADE FREQUÊNCIA

12 024 Associação Sulina de Crédito e Assistência Rural – ASCAR 50%

13 026 Centro de Integração Empresa Escola – CIEE 58%

14 015 Comunidade Terapêutica Fazenda Renascer 100%

15 006 Fundação Cidade do Menor São João Bosco – Casa João Bosco 42%

16 011 Fundação Semear 8%

17 016 Horta Comunitária Joanna d’ Ângelis 58%

18 018 Instituição de Amparo e Assistência ao Idoso – Lar São Vicente de Paula 67%

19 009 Instituição Evangélica de Novo Hamburgo – IENH 100%

20 023 Liga Feminina de Combate ao Câncer 58%

21 005 Mitra da Diocese de NH 92%

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor  na data de sua publicação no endereço eletrônico:

www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comas/publicacoes

AMANDA DE OLIVEIRA NUNES

Presidente do COMAS/NH

Rua David Canabarro, 20 | 5° andar – Centro | Novo Hamburgo – RS | CEP 93510-020
Fone:(51) 3527.1883 E-mail: comasnh@gmail.com  Site: https://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comas

Página 2 de 2

mailto:comasnh@gmail.com
http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comas/publicacoes